РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Черемховский район, Иркутской области

Бельское муниципальное образование

Администрация
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.07.2021 № 51
с. Бельск

О внесении изменений в муниципальную
 Программу  «Формирование комфортной

городской среды Бельского муниципального

образования на 2018 – 2024 годы»
В рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды», в целях повышения уровня благоустройства, направленного на улучшение качественного уровня жизни населения, в соответствии с Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 06.04.2017  № 691/пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2018 – 2024 годы, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами благоустройства территории Бельского муниципального образования утвержденными решением Думы Бельского сельского поселения от 27.10.2017 № 31, руководствуясь статьями 24, 42 Устава Бельского муниципального образования, администрация Бельского муниципального образования
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Бельского муниципального образования  от 05.09.2018 № 71  «Об утверждении муниципальной программы Формирование комфортной городской среды Бельского муниципального образования на 2018 – 2022 годы» (далее - постановление) следующие изменения:
В пункт 4. «Характеристика основных мероприятий муниципальной программы» добавить следующий абзац:

В соответствии с п. 11 приложения № 15 «Правила предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды» постановления Правительства РФ от 30.12.2017 № 1710 муниципальная программа должна предусматривать право муниципального образования исключать из адресного перечня дворовых и общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальной программы, территории, расположенные вблизи многоквартирных домов, физический износ основных конструктивных элементов (крыша, стены, фундамент) которых превышает 70 процентов, а также территории, которые планируются к изъятию для муниципальных или государственных нужд в соответствии с генеральным планом соответствующего поселения при условии одобрения решения об исключении указанных территорий из адресного перечня дворовых территорий и общественных территорий межведомственной комиссией в порядке, установленном такой комиссией; а также право муниципального образования исключать из адресного перечня дворовых территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальной программы, дворовые территории, собственники помещений многоквартирных домов которых приняли решение об отказе от благоустройства дворовой территории в рамках реализации соответствующей программы или не приняли решения о благоустройстве дворовой территории в сроки, установленные соответствующей программой. При этом исключение дворовой территории из перечня дворовых территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальной программы, возможно только при условии одобрения соответствующего решения муниципального образования межведомственной комиссией в порядке, установленном такой комиссией.
3. Главному специалисту администрации Бельского муниципального образования опубликовать настоящее постановление в издании Бельский вестник» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в разделе «Поселения района» в подразделе «Бельское муниципальное образование» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Бельского муниципального образования Тюменцева А.Н.
[image: image1.jpg]vepe
o 4% OF

"
2
P 1
Iaso'b
Jg.

Глава Бельского
муниципального образования

А.Н. Тюменцев